Protocolo: 934174
Data: 31/10/2023
Título: Edital SME 56 e 57- Resultado do Recurso - Pre?mio Ani?sio Teixeira - 2023
Página(s):  a

Secretaria Municipal de Educação
EDITAL SME Nº 56, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO
PRELIMINAR DO PRÊMIO ANÍSIO TEIXEIRA - 2023, NOS TERMOS DA
REGULAMENTAÇÃO PREVISTA NA RESOLUÇÃO SME Nº 399, DE 19 DE
JULHO DE 2023, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO SME Nº 421, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público o resultado dos recursos referentes ao resultado preliminar do
Prêmio Anísio Teixeira - 2023, divulgado por meio do Edital SME Nº 53, de 18 de outubro de 2023,
consoante regulamentação prevista na Resolução SME nº 399, de 19 de julho de 2023, alterada pela
Resolução SME nº 421, de 18 de outubro de 2023.

Resultado dos Recursos

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR RESULTADO DO RECURSO

 10/158.136-2 ANA LÚCIA VIEIRA DA CUNHA PALATINSKY INDEFERIDO

 10/248.237-0 JULIA NELLY DOS SANTOS PEREIRA INDEFERIDO

10/298.599-2 LUIZ CARAHU DA CUNHA NETO INDEFERIDO

11/305.990-4 THATIANA SOARES DOS SANTOS INDEFERIDO

10/170.272-9 VITOR NUNES CAETANO INDEFERIDO

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2023.
RENAN FERREIRINHA

EDITAL SME Nº 57, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PRÊMIO ANÍSIO TEIXEIRA -
2023, NOS TERMOS DA REGULAMENTAÇÃO PREVISTA NA RESOLUÇÃO
SME Nº 399, DE 19 DE JULHO DE 2023, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO SME Nº
421, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, torna público o resultado preliminar do Concurso de Monografias Prêmio
Anísio Teixeira - 2023, consoante regulamentação prevista na Resolução SME nº 399, de 19 de julho
de 2023, alterada pela Resolução SME nº 421, de 18 de outubro de 2023.

Monografias indicadas para premiação e publicação

Título: Tik Tok Biográfico dos Artistas da Semana de Arte Moderna
Por: Cláudia Rodrigues do Carmo Arcenio
Matrícula: 10/328.123-5
E/CRE (06.25.005) Escola Municipal Charles Anderson Weaver

Título: Conectando saberes: um relato sobre o modo como enfrentamos os desafios e criamos
oportunidades na implementação do Ginásio Experimental Tecnológico em nossa escola.
Por: Sicleidi Valente dos Santos
Matrícula: 10/199.479-7
E/CRE (01.07.011) Escola Municipal Cardeal Leme

Título: A produção de uma Web Rádio escolar colaborativa: desafios, acertos e conquistas.
Por: Andréa Maria Rodrigues Dias
Matrícula: 10/224.340-0
E/CRE (02.09.008) Escola Municipal Madrid

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2023.
RENAN FERREIRINHA